



رئیس‌جمهور:

رژیم صهیونیستی خطر اصلی منطقه‌است

رئیس‌جمهور،رژیم صهیونیستی را خطر اصلی منطقه درزمینه سلاح‌های کشتار جمعی نظیر تسلیحات هسته‌ای، شیمیایی و میکروبی دانست و تصریح کرد:همه کشورها باید به فشارهای سیاسی خودبا هدف سرافرد آوردن این رژیم در برابر قوانین بین‌المللی و پذیرش این قوانین،بیفزایند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان روز گذشته وپس از دریافت استوزان‌نامه‌سفیر جدید الجزایر یاقدرانی از مواضع خوب الجزایر در برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران در طول سال‌های گذشته گفت:دو کشور در این موضوع اشتراک نظر دارند که همه کشورها می‌توانند در چارچوب معاهده منع گسترش تسلیحات اتمی(ان. پی. تی.)از انرژی صلح آمیز هسته‌ای برخوردار باشندو منطقه و جهان باید عاری از سلاح‌های کشتار جمعی باشد.

رئیس‌جمهور با اشاره به عضویت ایران و الجزایر در سازمان کشورهای صادرکننده نفت(اوپک)، قیمت امروز نفت را به زیان تولیدکنندگان و ثبات بازار جهانی دانست و اظهارداشت:امیدواریم تلاش‌های دو کشور درکنار سایر کشورهای هم‌نظر برای بازگشت تعادل به بازار نفت ادامه یابد.دکتر روحانی سپس وجود درگیری‌های سیاسی و معضل تروریسم در کشورهای منطقه راخطر نشان ساخت و گفت:مسائل در لیبی، سوریه و یمن بارها حل‌حله نظامی خاتمه نمی‌یابد و همه باید کمک کنیم تا بارها حل سیاسی، مشکلات حل و فصل شود.رئیس‌جمهور ادامه داد: در یمن مردم بی‌گناه، زنان و کودکان کشته می‌شوند و بسیاری از زیربناهای اقتصادی ویران شده‌است. در این شرایط برخی از کشورهای منطقه به جای ایجاد اختلاف برای جلوگیری از درگیری و استقرار صلح و برای نجات منطقه، متأسفانه برای بمباران منطقه اختلاف تشکیل داده‌اند.

دکتر روحانی گفت:امیدوارم کشورهای خواهان صلح در منطقه نظیر ایران و الجزایر بتوانند در این باره رایزنی‌های خود را افزایش دهند و برای صلح و استفاده از راه حل سیاسی توفیق به‌دست آورند.«بیدالمعجزحزب» سفیر جدید الجزایر نیز در این دیدار با ابلاغ سلام گرم رئیس‌جمهور کشورش به رهبر معظم انقلاب،رئیس‌جمهور و دولت و ملت ایران، اراده مسئولان عالی رتبه کشورش را برای گسترش و تعمیق همکاری‌ها با ایران، آن‌گونه که شایسته ملتهای دو کشور است، خاطر نشان ساخت.وی از تشکیل کمیسیون مشترک دو کشور برای بررسی مناسبات فیما بین در ماه‌های اخیر و برنامه‌ریزی برای توسعه همکاری سیاسی در الجزایر خبر داد و گفت:تهران و الجزیره در بسیاری از مسائل دو جانبه ومنطقه‌ای، می‌توانند همکاری کنند. سفیر جدیدالجزایر با اعلام همبستگی کشورش با برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران در سال‌های گذشته،ابراز خرسندی کشورش راز تفاهم حاصل شده میان ایران و ۱۰۵۱ یادآور شد و آن را گامی مهم در جهت حفظ صلح در منطقه و جهان توصیف کرد.وی با اعلام نگرانی کشورش از تحولات خاورمیانه و شمال آفریقا گفت کشورش تلاش می‌کند افزایش رایزنی، برای حل مسائل مالی لیبی و یمن همکاری همه جانبه به‌وجود آورد، زیرا هدف الجزایر جلوگیری از ویرانی و خوربزی در منطقه و حفظ تمامیت ارضی کشورهاست.

این گزارش می‌افزاید:همچنین روز گذشته سفرای جدید کشورهای تایلند، یونان و سنگال در تهران استوزان‌نامه‌های خود را تقدیم رئیس‌جمهور کشورمان کردند.

- مبارزه با تروریسم، بزم‌نمند همکاری همه کشورها**

دکتر روحانی پس از دریافت استوزان‌نامه سفیر جدید تایلند با اشاره به پیشرفت‌های خوب تایلند در عرصه اقتصادی، گفت:ایران آماده گسترش همکاری‌های اقتصادی با بانکوک است و دستگه‌های اجرایی ما در هر بخشی که شرسرکته‌های تایلندی تمایل داشته باشند با آنها همکاری خواهند کرد. رئیس‌جمهور، وجود خشونت و تروریسم در آسیا و آفریقا و به ویژه منطقه خاورمیانه را یادآور شد و گفت: مبارزه با خشونت نیاز به تعامل داشته باشند.دکتر روحانی سپس به‌جاذبه‌های طبیعی و حضور گردشگران در کشور اشاره کرد و گفت:گفت، تهران آمادگی کامل برای آژام مهم و زیبایی‌های خاصی است که می‌تواند برای مردم تایلند جاذبه داشته‌باشد.رسمی‌چیکه‌نامه سفیر جدید تایلند نیز با اشاره به علاقه‌مندی کشورش برای گسترش روابط گفت:اسمال ششمین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک تهران – بانکوک است و همواره دو دوست‌نامه‌ای میان دو ملت برقرار بوده‌است.

- یونان مخالف بر خورد‌های متکبرانه از طریق تحریم‌های اقتصادی**

دکتر روحانی همچنین پس از دریافت استوزان‌نامه سفیر جدید یونان، گفت: دو کشور باستانی ایران و یونان همواره روابط خوبی داشته‌اند و امیدواریم در دوره جدید با توجه به ظرفیت‌های موجود، روابط دو ملت و دو دولت پیش از پیش گسترش یابد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه هیچ مانعی برای توسعه روابط دو کشور تاریخ ساز وجود ندارد، گفت: تهران آمادگی کامل برای ایجاد روابط بهتر و توسعه یافته‌تر با آتن را دارد. رئیس شورای عالی امنیت ملی با اشاره به مواضع معتدل آتن در سال‌های اخیر و در قبال تحولات مختلف، گفت:امروز دوران فشار بر کشورها با استفاده از ابزار غلط تحریم سبزی شده‌است و کسانی که به این شیوه فکر می‌کنند هنوز در گذشته و در تاریخ سیر می‌کنند. گئورگیوس آیفانتیس، سفیر جدید یونان نیز با اشاره به تلاشش در دوره مأموریت برای گسترش همکاری‌های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی دو کشور، گفت: ایران و یونان از گذشته با یکدیگر در حوزه‌تفریحی،فرهنگی،علوم و هنر، تجارت و محاربه همکاری داشته‌اند و هیچ مانع موقتی نمی‌تواند دو کشور را از رسیدن به معاملات برنمر بازار، دوری با بیان اینکه ایران کشوری مستقل و یاغفوذ در منطقه خاورمیانه و آسیاست و یونان می‌خواهد دوست و همکار راهبردی برای ایران باشد، افزود: یونان مخالف هرگونه تلاش برای به‌انزوا کشاندن کشورها و بر خورد متکبرانه از طریق تحریم‌های اقتصادی است.

- علاقه‌مندی ایران برای گسترش همکاری با آفریقا**

رئیس‌جمهور با تأکید بر علاقه‌مندی ایران به گسترش روابط با کشورهای آفریقایی، گفت: سنگال به عنوان کشوری مهم در قاره آفریقا مورد توجه ایران است و ما از توسعه‌تعاملات اقتصادی و فرهنگی با این کشور استقبال می‌کنیم.

روحانی در دیدار سفیر جدید سنگنال گفت: ایران آماده‌است که سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی و صنعتی در سنگال را افزایش دهد. وی با اشاره به روابط خوب و صمیمی دو کشور گفت:داکار همواره یک مرکز مهم در غرب آفریقا برای ایران و مسلمانان بوده‌است و امروز شرایط خوبی برای ارتقای مناسبات داریم.دکتر روحانی افزود: ایران بر اساس سیاست خارجی خود آماده گسترش همکاری با همه کشورهای آفریقایی، از جمله سنگال است و امیدواریم در سال‌های آتی، شاهد سرعت قابل قبول در گسترش همکاری‌ها باشیم. رئیس‌جمهوری همچنین با اشاره به وضعیت منطقه و گسترش افراط‌گرایی، بر همکاری کشورهای مبارزه با تروریسم تأکید کرد. «پلکار» با سفیر جدید سنگال نیز با اشاره به سابقه روابط دو جانبه و حضور بازنگان و شرکته‌های ایرانی نظیر ایران خودرو در کشورش، گفت: بر اساس دستور رئیس‌جمهور سنگال در دوران مأموریت‌همه‌مساعی خود را برای توسعه و گسترش مناسبات با تهران به کار خواهیم‌پست.

نگاه

همفکری یا گروه‌های دیگر و بیان نظرات، کار بسیار مبارکی است؛ همفکری با کسانی که در اصول با ما مشترکند، مفید است و شکی نیست که چنین همفکری و همسویی به نفع نظام اسلامی است؛ اگر لازم باشد باید هزینه آن را هم پرداخت.

به گزارش تسنیم، آیت‌الله مصباح یزدی، رئیس مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) در دیدار با اعضای شورای مرکزی جبهه یکدیگر اظهار داشت: در روایات اهل بیت (ع) بر این امر تأکید شده است. در روایات نه تنها بر دیدار با مؤمنان با یکدیگر، بلکه حتی درباره دید و بازدید با اهل سنت و شرکت در مراسم آنها و عبادت‌شان و نظایر آن، تأکیدات بسیار زیادی صورت گرفته‌است.

این استاد اخلاق حوزه با اشاره به اینکه اساس تشکیل جبهه پایداری نیز جمع شدن گروهی بر اساس رضای خدا به منظور شناخت وظایف

گزارش یک محمد اسماعیلی

پایگاه

| روزنامه جوان | شماره ۶۰۹ | ۲۱ رجب ۱۳۹۴ |

سرویس سیاسی، ۸۸۹۴۹۴۲۴

آیت‌الله مصباح: لازم باشد باید هزینه وحدت را پرداخت

شرعی و عمل به آن بود، خاطرنشان کرد: این هدف، هدف مقدسی است و توفیق عمل به آن نیز نعمت بزرگی است که به راحتی به دست نمی‌آید. البته امروز، هر اندازه نفیس‌تر باشد، دشمنان بیشتر و بزرگ‌تری هم دارند؛ به عنوان نمونه نفیس‌ترین دین، دین اسلام و مذهب اهل بیت (ع) است و دشمنان آنها نیز بزرگ‌تر و سرسخت‌ترند. عضو خبرگان رهبری با اشاره به آیهای از قرآن کریم ابراز داشت: دشمن همواره سعی دارد تا زمینه‌های همفکری برای شناخت حق را از مؤمنان بگیرد، لذا باید سعی کنیم تا با بالا بردن سعه صدر و تحمل اشتباهات دیگران، خود را در برابر این طوطه‌شیطان، واکنسته کنیم؛ لذا در خورد تند و حدقی و اظهار نفرت نسبت به مؤمنان بسیار قبیح است. وی با بیان اینکه هر کجا انسان احتمال می‌دهد که از ارتباط داشتن با دیگر گروه‌ها می‌تواند بیشتر سبب تحقق هدف الهی و تقویت نظام اسلامی شود، باید اقدام کند، ادامه داد: همفکری با

گروه‌های دیگر و بیان نظرات، کار بسیار مبارکی است؛ همفکری با کسانی که در اصول با ما مشترکند، مفید است و شکی نیست که چنین همفکری و همسویی به نفع نظام اسلامی است و البته اگر لازم باشد باید هزینه آن را هم پرداخت.

آیت‌الله مصباح‌یزدی با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته در راستای وحدت اصولگرایان خاطرنشان کرد: چه بسا، در این راستا فردی در همفکری با گروه‌های دیگر به این نتیجه برسد که در برخی امور اشتباه کرده‌است؛ در این صورت باید آنچنان تسلیم حق باشد که اشتباه خود را پذیرفته و نه تنها لاج‌بازی نکند، بلکه خدا را شکر کند که در اثر این ارتباط، اشتباهش را فهمیده‌است، چراکه تعصب بیجا و لجاجی از جمله دام‌های شیطان است و اگر مطمئن نشدیم که انتخاب ما درست بوده و دیگران اشتباه می‌کنند، باید آن را با روشی معقول به دیگران انتقال داد، نه به‌صورت تحکم‌آمیز.

«جوان» از برخی تحركات زود هنگام انتخاباتی گزارش می‌دهد

عطش انتخاباتی ۱۱ ماه پیش از موعد!

برخی جناح‌های سیاسی اشکالی ندارد، اما دولت و اعضای آن نباید اسیر جناحین‌ها شوند.

- روزنامه دولت هم هسته‌ای را انتخاباتی می‌بیند**

روز گذشته روزنامه ایران را گان رسمی دولت هم‌در مجلسی به‌قلم «فلامعلی‌دهقان» سخنگوی حزب اعتدال و توسعه «اگر چه فعالیت‌های انتخاباتی را بسیار زود هنگام توصیف کرده و فاصله ۱۱ ماه تا انتخابات مجلس هم را یادآور می‌شود اما در عین حال تأکید دارد نتیجه مذاکرات می‌تواند برای حامیان دولت در عرصه انتخابات حائز اهمیت باشد. به اعتقاد وی «اگر حامیان دولت اعتدال نتوانند طی ماه‌های جاری به این نتیجه برسند که دولت مورد حمایت آنان در اداره کشور موفق بوده، بدیهی‌است که امیدوار تر از گذشته می‌توانند در انتخابات شرکت کرده و از مجلس اعتدالی سخن بگویند.» وی با تأکید بر اینکه موفقیت دولت در حل و فصل قضیه هسته‌ای در نتیجه انتخابات آینده بی تأثیر نخواهد بود، به «ایران» می‌گوید: مردم وقتی ببینند موضوع هسته‌ای ختم به‌خیر شده به حامیان دولت اقبال بیشتری نشان می‌دهند، او در عین حال خاطر نشان می‌کند فقط قضیه هسته‌ای بر نتیجه انتخابات تأثیر نخواهد گذاشت و تأثیر مؤلفه‌هایی چون همکاری گروه‌های سیاسی، نظارت استصوابی شورای نگهبان و مسائل دیگر قابل کتمان نیست.»

پیشینه دغدغه‌های حزبی دولتمردان
البته دغدغه‌های حزبی و انتخاباتی دولتمردان پیش‌تر از این هم توسط برخی دیگر از افراد مطرح شده بود که از جمله آن می‌توان سخنان دستیار ارشد رئیس‌جمهور در امور اقلیت‌های قومی و دینی‌اشاره کرد. علی یونسوی در دی‌ماه ۹۲ هم گفته بود: «مهم‌ترین برنامه‌ای که اکنون باید آن را پس‌ی گیریم انتخابات مجلس شورای اسلامی است که باید همانگونه که در انتخابات ریاست‌جمهوری با شعار اعتدال نام برد، به پای صندوق‌های رأی آمدند در انتخابات مجلس نیز باید چنین اتفاقی بیفتد.» اکبر ترکان هم چهره دیگری است که سال ۹۲ در گفت‌وگو با یکی از روزنامه‌های زنجیر‌های به تخریب عملکرد مجلس نهم و ضرورت روی کار آمدن مجلسی همسو با دولت می‌پردازد و بیان می‌کند: «ما باید این دو سال مجلس را تحمل کنیم، ما از مردم استعفا طلبیم، ما از مردم استعفا طلبیم، ما از مردم استعفا طلبیم، ما از مردم استعفا طلبیم، ما از مردم استعفا طلبیم، ما از مردم استعفا طلبیم، ما از مردم استعفا طلبیم» اگر دیدند که این رفتار درست و منطقی نیست، در انتخابات مجلس آینده تجدیدنظر کنند.»

اهداف جناحی نباید جای مطالبات ملی را پر کند
تجربه تلخ وقایع قبل و بعد از انتخابات سال ۸۸ نشان می‌دهد که افراد و جریان‌های سیاسی نباید ورود زودهنگام به موضوع انتخابات را در سناد خود قرار دهند. اما این هشدار به مراتب برای مسئولان دولتی که خود مجری انتخابات و جامعه بوده، شدیدتر است. بنابراین انتظار این است که دولتمردان به جای پرداختن به موضوعات فرعی نظیر اهداف حزبی و جناحی به دغدغه‌های مردم متمرکز شده و توقعات عمومی را بر آورده کنند.



- دغدغه‌های حزبی –انتخاباتی معاون اول رئیس‌جمهور**

خری مهم وقایل تأمل اوایل هفته در سطح رسانه‌های داخلی مطرح شد و تعجب افکار عمومی را به همراه داشت، در این‌خبر به نقل از مسائل اصلی، مشغول کردن افراد به یکدیگر و برخی بدگویی‌ها می‌شود و این، به ضرر مصالح کشور است.» این بخشی از سخنان رهبر معظم انقلاب در دیدار دانش آموزان و دانشجویان در سال ۱۳۸۷ است. در آن سال برخی از گروه‌ها و دسته‌های سیاسی ماه‌ها قبل از انتخابات دهمین دوره ریاست‌جمهوری شروع به تبلیغات کرده و با گسترش فعالیت انتخاباتی در سطح شهرستان و استان‌ها برای تسخیر ساختمان میدان پاستور دورخیزی زودهنگام را صورت داده بودند و به همین علت بود که رهبری در آبان ۸۷ یعنی نزدیک به ۹ ماه قبل از زمان برگزاری انتخابات

سال ۸۸ اینگونه تحركات زودهنگام انتخاباتی را زیر سؤال بردند و آن را آسیب‌ز معرفی کردند. البته در آن سال هم بسیاری از گروه‌ها و جریان‌ات سیاسی بدون توجه به اینگونه هشدارهای رهبری موضوع فرعی «انتخابات» را به موضوع اصلی کشور تبدیل و هزینه‌های فراوانی را به‌نظام مردم تحمیل کردند که علت پدید آمدن برخی از اتفاقات تلخ آن سال را باید در چنین رفتارهایی جستجو کرد.»

طی روزهای اخیر و ۱۱ ماه‌مانده به‌دهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی هم جریانی سیاسی در تلاش است با گرم کردن زود هنگام تئور انتخابات مسیر موفقیت جناح متبوع خود را ریل گذاری کند و مجلسی و با نمایندگان خاص تشکیل دهند. آن هم در شرایطی که مردم همچنان منتظرند زداشعراهای انتخاباتی دولتمردان رنگ تحقق به خود بگیرد و مطالبات اقتصادی و معیشتی آنها به‌ثمر بنشیند.

- دیبلماسی**

وی در ادامه تأکید می‌کند: «باید به دنبال یک مجلس معتدل بود. اگر هدف این باشد برای پیدا کردن کاندیداها به‌مشکل بر نمی‌خوریم. به همین دلیل می‌گویم که نقش کارگزاران مهم و مؤثر است. نباید گذشت زلوهایی به‌وجود بیاید.» این اظهارات سوالات فراوانی را در ذهن افکار عمومی به‌همراه داشت، از جمله اینکه برای مسئولان دولتی تحقق اهداف کلانی مانند اقتصاد مقاومتی باید اولویت‌های خود را مشخص‌تر برای پیروزی یک‌حزب و جناح خاص؛ و مطالبات مردم؛ یا آنچه چرا مسئولان ارشد دولت ۱۰ ماه مانده به آوردگاه انتخابات به‌جای تمرکز برای مرتفع نمودن مشکلات مردم و حل مسائل کشور، به فکر

عراقچی در نشست «بررسی مذاکرات لوزان از دیدگاه سیاسی» در دانشگاه علامه طباطبایی:

برگشت‌پذیری در برنامه هسته‌ای یک ساعت است

این عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان درباره رابطه کنگره و دولت امریکا در خصوص مذاکرات هسته‌ای گفت:ما باید دولت امریکا مذاکره می‌کنیم و اینکه داخل کشورها هم می‌گذرد به ما بازتاب پیدا نمی‌کند. وی در پاسخ به این سؤال که اگر تصمیمات کنگره برای دولت ایواما الزام‌آور باشد، آن وقت چه خواهید کرد، گفت:ما[ان دولت امریکا مذاکره می‌کنیم و اگر قرار است موضوعی در سنا تصویب شود، ظاهر بعد از توافق خواهد بود. تخت‌روانچی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه آیا این طرح کنگره می‌تواند سرنوشت مذاکرات را تغییر دهد، گفت: ما البته این موضوع را با طرف امریکایی مطرح خواهیم کرد که با این وضعیت ادامه مذاکرات چگونه خواهد شد. مسلم این است که دولت‌ها با هم مذاکره می‌کنند و تعهد می‌پذیرند، حال اینکه بخواهند این تعهد را چگونه در فرآیند قانونی داخلی‌شان به کار گیرند، به خودشان مربوط است. وی ادامه داد: این مسویه اگر قرار باشد به تصویب سنا برسد در نهایت قانونی شود که ایواما امضا کند. تعهد آن برای دولت امریکا بعد از اتمام مذاکرات خواهد بود. البته این سؤال مربوطی است که مطرح‌شود آیا طرف امریکایی

- قائل به توافق تحت هر شرایطی نیستیم**

مجید تخت‌روانچی، عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای این نیرو در روز حاشیه همایش بررسی بیانیه لوزان در دانشگاه علامه‌طباطبایی، در جمع خبرنگاران گفت:روز چهارشنبه (فردا) به مذاکرات می‌رویم و آن هم مرحله جدید مذاکره است که بحث نگارش را بی می‌گیریم، وی افزود: آنچه در لوزان به دست آوردیم، راه‌حلی‌هایی بوده‌است که در ادامه مسیر در یک مرحله که تمام جزئیات و کلیات تفاهم در یک متن خواهد آمد، به مذاکرات ادامه می‌دهیم.

سرخط

تسنیم: رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به‌منظور شرکت در «کنفرانس باندونگ» امروز به اندونزی سفر می‌کند. در این اجلاس که در باندونگ اندونزی برگزار می‌شود، ۱۰۹ کشور و ۲۰ سازمان بین‌المللی و منطقه‌ای حضور دارند که حدود ۸۰ کشور نیز در آن شرکت می‌کنند.

فارس: محمد جعفری، مسئول دفتر و مشاور علی رایجانی رئیس مجلس شورای اسلامی، سرپرست کتابخانه، موزه و مرکز اسناد مجلس شورای اسلامی شد.

گزیده‌خبر

صفا ره‌ندی:

تیم هسته‌ای خود را

از نظرات منتقدان محروم‌کنند

عضو مجمع تشخيص مصلحت نظام با تأکید بر برگزاری نشست‌هایی با حضور مسئولان هسته‌ای و افراد منتقد روند مذاکرات گفت: تیم هسته‌ای نباید خود را از نظرات منتقدان محروم کند، نیازی نیست که این نشست‌ها در ملا عام باشد؛ باید جلساتی در خلوت با افراد منتقد برگزار شود، چه بسا تیم هسته‌ای بتواند منتقدان را قانع کند یا منتقدان بتوانند حقانیت حرف خود را ثابت کنند.

به گزارش رسا، محمد حسین صفا هرندی در نشست طلبه تراز انقلاب اسلامی که در مدرسه علمیه حقانی قم برگزار شد، خاطر نشان کرد: اگر دیده شود که مقاومتی برای شنیدن سخنان منتقدان وجود دارد نگران‌کننده خواهد بود، چه اشکالی دارد که مسئولان هسته‌ای سخنان کسانی را که ادعا دارند برخی مسائل مغفول مانده است، شنیده شود؛ بیم و امیدها باید کنار یکدیگر باشد.

وی با اشاره به مذاکرات هسته‌ای عنوان کرد: نمونه روشنی از مسائل که نباید خوش خیال بود و امیدواری مطلق داشت و همچنین نباید نگران مطلق بود مسئله مذاکرات هسته‌ای است، چون دلیل داریم که باید اعتماد به مسئولان هسته‌ای داشته باشیم و تردیدی نیست که دلسوز انقلاب بوده و صادق هستند، از طرفی دیگر نمی‌توان گفت که هر کاری تیم هسته‌ای انجام دهد عین صواب است، چون ممکن است اشتباه داشته باشند، باید توجه داشت که ممکن است که گاهی تیم هسته‌ای اسیر فریبکاری طرف‌های مقابل شود بدون آنکه خودش بداند، وی با بیان اینکه حاصل جمع بیم و امیدها مثبت است، گفت: هر کاری از انقلاب و نظام رو به پیشرفت بوده و شتاب دار است، از همین رو نباید انگیزه کشی کرد؛ از طرفی دیگر دچار خوش خیالی و برخورد واهی نیز نباید شد.

صفا هرندی با بیان اینکه در مواجهه با مسائل روز در کشور دو گونه نگرش وجود دار، گفت: برخی در مواجهه با مسائل معقدند که باید با دید امیدواری مطلق نگاه کرد، وی افزود: برخی نیز اعتقاد دارند که باید نسبت به اتفاقات نگران باشند و می‌گویند که فوایدی وجود دارد که باید نگران باشیم؛ حال این سؤال پیش می‌آید که کدام یک از این برخوردها به صورت عقلی و شرعی تکلیف است، باید گفت که هم دلایلی برای امیدواری وجود داشته و هم فرائی‌ت برای نگرانی موجود است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه باید راه انقلاب را در خلال گذرهایی بر بیم و بر امید پیگیری کنیم، اظهار داشت: در مواجهه با مسائل ناگونگ نباید به‌صورت مطلق نا‌نگرانی برخورد کرد، همچنین به‌صورت دلخوشی و امیدواری مطلق برخورد کردن نیز اشتباه است. وی با اشاره به امیدواری‌ها و دلخوشی‌های کشور ادامه داد: انقلاب اسلامی دمو کراسی را به سرعت متصل کرد، البته دمو کراسی غربی مورد نظر نیست، انقلاب اسلامی ایران مردم‌سالاری دینی را پدید آورد و به دلیل اینکه سرنوشت کشور به دست خودمان است و در چارچوب شریعت حرکت می‌کنیم، خود نشان امیدواری است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه ما باید به کسانی که برای نگرانی‌های خود اقامه دلیل و حجت می‌کنند حق دهیم، ادامه داد: گاهی کسانی به عنوان سخنگوی نظام در صحنه‌ها حاضر می‌شوند که اعتقادی به چارچوب‌های انقلاب ندارند، وی ابراز داشت: افرادی جایگاه‌هایی را اشغال کردند که به‌اصالت آن اعتقاد ندارند، کسانی هستند که متصدی امر حکومت دینی شدند اما به حاکمیت دین اعتقادی ندارند؛ این افراد معتقدند که برای مصون ماندن دین از حوادث، دین نباید مداخله در امور اجتماعی و سیاسی داشته باشد بلکه امری شخصی است.

صفا هرندی عنوان کرد: برخی از این افراد مشاوران برخی از بزرگان کشور هستند که به نمایندگی از ملت ایران در برخی مجامع جهانی جلوه‌جایی دین از سیاست را تبلیغ می‌کنند که سبب تعجب کشورهای جهان می‌شود که آیا این افراد از ایران هستند.

وی با بیان اینکه برخی از شخصیت‌های برجسته زلمانی پیشتاز و پیشگام در عرصه اشاعه حکومت و اندیشه دینی بودند اما اکنون از مواضع خود عدول کرده و سخنان دیگری می‌گویند، خاطر نشان کرد: این‌گونه مسائل سبب نگرانی دلسوزان انقلاب اسلامی می‌شود. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: برخی از چهره‌های متقدمین انقلاب و این حرکت الهی بودند اما اکنون زمانی که لب به سخن می‌گشایند چیزهایی را می‌گویند که ضد انقلاب و دشمنان کشور خویش را هم نمی‌دیدند که از زبان مؤسسان نظام جمهوری اسلامی چنین سخانی را بشنوند. وی با انتقاد از برخی اظهارنظرهای مسئولان کشور افزود: تعبیری، همانند رژیم سر-کوبگر و رژیمی که مردم‌ها را به زندان‌ها می‌اندازد و حقوق مردم را ضایع می‌کند در طول تاریخ انقلاب از سلطنت‌طلبان و ضدانقلاب‌ها شنیده شده‌است اما اکنون از بزرگان نظام چنین تعبیری شنیده می‌شود که شبه برآیی جشن از سوی دشمنان می‌آید، این‌گونه مسئله برای دلسوزان نظام جای نگرانی دارد.

تأیید و تکذیب‌های بنیاد امید درباره انتخابات

عارف اصرار می‌کند، توفیقی انکار

عضو ارشد بنیاد امید ایرانیان این صحبت معتمد رضا عارف مبنی بر اینکه بنیاد امید در جهت گیری انتخاباتی مؤثر خواهد نبود را رد کرد و گفت که بنیاد امید نه در انتخابات مشارکت و نه نامزدی خواهد داشت.

جعفر توفیقی در گفت‌وگو با فارس، در مورد فعالیت با عدم فعالیت این بنیاد برای دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: بنیاد امید یک نهاد فرهنگی، اجتماعی و غیرسیاسی است. وی افزود: بنیاد امید ایرانیان برای سال ۹۴ برنامه‌هایی دارد و بنا بر این است که کارهای خود را توسعه دهد و نیروهای جدیدی را به همکاری بگیرد. عضو ارشد بنیاد امید ایرانیان در پاسخ به این پرسش که شما می‌گویید بنیاد غیرسیاسی است اما آقای عارف می‌گویند بنیاد امید ایرانیان در جهت غیرسی‌های انتخاباتی مؤثر خواهد بود، آیا این یک تناقض آشکار نیست، گفت: خیر، اینگونه نیست، اینکه بنیاد خواهد مستقیم در مسائل سیاسی مداخله و در انتخابات مشارکت و نامزدی را معرفی کند به این صورت نخواهد بود، یعنی بنیاد امید نه در انتخابات مشارکت و نه نامزدی خواهد داشت!

توفیقی در مورد فعالیت سیاسی و کاندیدا یا عدم کاندیداپوری خود برای دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: من بنا دارم بیشتر در لایه‌های علمی و اجتماعی بنیاد (امید) فعالیت کنم و بنا ندارم به سیاست بازگردم.

بنیاد امید ایرانیان پس از انتخابات ریاست جمهوری دور یازدهم به‌طور رسمی فعالیت خود را آغاز کرد و ریاست آن را محمدرضا عارف نامزد دور یازدهم انتخابات ریاست جمهوری بر عهده گرفت.